
Ministério Público Federal

PORTARIA PGR Nº 69  DE 01 DE MARÇO DE 2005

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA,no uso de suas atribuições, com fundamento 

no art. 26, inciso IX, da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, e manifestação do Egrégio 

Conselho Superior do Ministério Público Federal na 2ª Sessão Ordinária, realizada em 1° de março 

de 2005 (Processo nº 1.00.001.000009/2005-78), resolve:

1.  Promover,  por  merecimento,  na  carreira  do  Ministério  Público  Federal,  ao  cargo  de 

Subprocurador-Geral  da  República,  o  Procurador  Regional  da  República  Carlos  Eduardo  de 

Oliveira Vasconcelos, em vaga decorrente do falecimento do Dr. Arx da Costa Tourinho, conforme 

Portaria do Vice-Procurador-Geral da República nº  14,  de 19 de janeiro de 2005, publicada no 

D.O.U. em 21 de janeiro de 2005, Seção 2, página 22.

2. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos nos termos do 

art. 199, § 1º, da citada Lei Complementar

CLAUDIO LEMOS FONTELES

Publicada no DOU de  03/03/2005, n. 42, seção 2, p. 37.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/xmlui/bitstream/handle/123456789/42300/DOU2_2005_03_03.pdf?sequence=1
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/xmlui/bitstream/handle/123456789/63205/PORTARIA%20PGR%20N%C2%BA%2014-2005.pdf?sequence=1

